
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 28/12/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ATTIVITA' CULTURALI 14 dicembre 2006, n. 213
 
Regolamento regionale n. 6 del 20/06/2001 - Iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche
private dell'Associazione Cultura e Musica "G. Curci" con sede in Barletta. Nulla Osta.
 
 
 
L'anno 2006 addì 14 del mese di dicembre in Bari, presso il Settore Attività Culturali.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
Visto il D.P.R. 361/2000;
 
Visto il Regolamento Regionale n. 6/2001
 
Vista la relazione del Dirigente f.f. dell'Ufficio Spettacolo/Mediateca e del Responsabile della P.O.
competente di seguito riportata:
 
"Con istanza del 6/09/2006 il sig. Francesco Monopoli, in qualità di Presidente della Associazione
Cultura e Musica "G.Curci" con sede in Barletta al viale Marconi n.29, ha chiesto il Riconoscimento della
personalità giuridica privata della stessa ai sensi del combinato disposto dell'art.12 del codice civile, del
D.P.R. 361/2000 e dell'art.1 del Regolamento Regionale n.6/2001.
 
Alla luce del citato Decreto del Presidente della Repubblica 361/2000, recante norme per la
semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di persone giuridiche private e di approvazione delle
modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto, la Giunta Regionale ha provveduto a disciplinare tale
materia approvando con deliberazione n.627 dell'8/6/2001, il Regolamento n.6 del 20 giugno 2001 per la
disciplina del procedimento per l'acquisto della personalità giuridica da parte di associazioni, fondazioni
ed altre istituzioni di carattere privato che operano nelle materie attribuite alla propria competenza
dall'art. 14 del D.P.R. 616/77, previa iscrizione al "Registro regionale delle persone giuridiche private"
istituito con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.103 del 19/2/2001.
 

1



In ottemperanza a tali disposizioni normative, si è proceduto all'esame istruttorio della predetta istanza
per l'accertamento del possesso dei requisiti per il nulla-osta all'iscrizione al "Registro regionale delle
persone giuridiche private" di cui al Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.103 del 19/2/2001.
 
Dalla documentazione prodotta a corredo dell'istanza presentata si evince quanto segue:
 
1. l'Associazione Cultura e Musica "G.Curci" è stata legittimamente costituita in data 13.07.1984 con
atto (repertorio n.16816, raccolta n.5773) del dott. Giuseppe Tedone, notaio residente in Andria ed
iscritto nel ruolo del Collegio Notarile di Trani, registrato in Barletta il 25.7.1984 al n.6612;
 
2. l'attività dell'organismo richiedente rientra nell'ambito delle materie attribuite alla competenza delle
Regioni dal predetto art.14 del D.P.R. 616 /77, così come previsto dal 4° comma dell'art.2 del
Regolamento Regionale n.6/2001;
 
3. con Verbale di Assemblea Straordinaria dell'8 gennaio 1991, n.143810 Rep. e n.15601 della raccolta,
redatto presso il dott. Nicolò Rizzo notaio residente a Trinitapoli (Fg) e registrato presso il l'Ufficio del
Registro di Cerignola il 28.1.1991 al n.96 serie 1, sono stati modificati gli articoli n.1-2-5-21 dello Statuto
dell'Associazione predetta così come di seguito specificato:
• ART.1, con riguardo alla individuazione della sede dell'Associaziazione che è in viale Marconi, 29 in
Barletta;
• ART.2, con riguardo alla specificazione che l'Associazione è senza fini di lucro e che la sua attività
potrà svolgersi esclusivamente nell'ambito della Regione Puglia, in conformità a quanto sancito dall'art.2
comma 4 del Regolamento Regionale n.6/2001;
• ART.5, con riguardo ai soci, che vengono distinti in tre categorie: Soci effettivi, Soci onorari e Soci
partecipanti;
• ART.21, con riguardo alla gestione ordinaria e straordinaria dell'Associazione per la quale il Consiglio
di Amministrazione è investito dei più ampi poteri "con le limitazioni di cui all'art.13".
 
4. il Presidente e legale rappresentante di detta Associazione è il sig. Francesco Monopoli, nato a
Barletta l'11 giugno 1962 C.F. MNP FNC 62H11A66PI;
 
5. in occasione dell'Assemblea Generale dei soci tenutasi il 18 febbraio 2006, sono stati riconfermati gli
attuali componenti del Consiglio di Amministrazione, così come indicato nel Verbale n.33 del 18.2.2006
e che pertanto lo stesso Consiglio, eletto all'unanimità per il triennio 2006-2008, presieduto dal M°
Francesco Monopoli è composto da: Giulia Angela Damiani (Vice Presidente e Segretario) nata a
Margherita di Savoia il 10.3.1964 C.F. DMNNLG 64C50E946G; Maria Damiani (Consigliere) nata a
Barletta il 9.4.1955 C.F. DMNMRA 55D49E946X; Concetta Dimastrochicco (Consigliere) nata a Barletta
il 31.3.1942 C.F. DMSCCT 42C71A669S; Nicola Monopoli (Consigliere) nato a Barletta il 23.4.1939 C.F.
39D23H669H;
 
6. l'Atto Costitutivo e lo Statuto, così come modificato e composto da ventotto articoli, soddisfano tutti i
requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni;
 
7. il patrimonio, che ammonta a Euro 141.300,29, è così costituito: da un fondo di dotazione per le
spese di gestione ordinaria composto dalle quote annuali versate dai soci dell'Associazione e pari a
Euro 26.790,00 (al 31.10.2006); da disponibilità liquide di Euro 30.651,79 (saldo al 31.10.2006)
depositate, su c/c bancario intestato all'Associazione, presso la Banca Popolare di Bari - Agenzia di
Barletta; da beni mobili (strumenti musicali, mobili, computer e dispositivi elettronici, arredi e
attrezzature, libri, spartiti e materiale vario) del valore di Euro. 83.858,50, stimati con perizia giurata

2



dell'ing. Lanotte Francesco, iscritto all'albo degli Ingegneri della Provicia BAT al n. 178.
 
Tanto premesso, sulla base delle motivazioni sopra illustrate si provvede, con il presente
provvedimento, alla concessione del Nulla Osta all'iscrizione dell'Associazione Cultura e Musica
"G.Curci" di Barletta, al "Registro regionale delle persone giuridiche private" istituito con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n.103 del 19/2/2001.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI U.P.B. 09.01.01
 
• il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo d'entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di concedere il Nulla Osta all'iscrizione nel "Registro regionale delle persone giuridiche private" di cui al
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.103 del 19/2/2001, della Associazione Cultura e
Musica "G.Curci", con sede in Barletta al viale Marconi n.29;
 
• di notificare il presente Atto Dirigenziale all'Ufficio del Settore Gabinetto della Presidenza della Giunta
Regionale incaricato della tenuta del suddetto registro regionale;
 
• di disporre, la pubblicazione del presente Atto Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate:
• è adottato in duplice originale;
 
• sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo del Settore Attività Culturali;
 
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà trasmesso al Settore Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale - Ufficio Leggi,
Regolamenti e atti del Presidente;
 
• sarà notificato al soggetto interessato;
 
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale ed in copia all'Assessore al
Mediterraneo, Pace e Attività Culturali.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Marisa Guarini
 
_________________________

3


